manera concurrente con recursos de dichos órdenes de gobierno, se sujetará a las disposiciones legales 
aplicables y al principio de anualidad. 

Dicho Presupuesto de Egresos, prevé para el Ramo 04 Gobernación, Programas Federales, Otros 
subsidios, una asignación de $854,645,124.00 (Ochocientos Cincuenta y Cuatro Millones Seiscientos 
Cuarenta y Cinco Mil Ciento Veinticuatro Pesos 00/100 M.N.), en el Programa Presupuestario U008, 
a subsidios para las acciones de búsqueda de Personas Desaparecidas y No Localizadas, por parte 
de la Secretaría de Gobernación a las entidades federativas por medio de las Comisiones Locales de

[...]

Una vez presentada la solicitud de adecuación y realizada la revisión y análisis correspondiente, la “CNBP” 

comunicó la aceptación de procedencia de la solicitud de adecuación mediante oficio número 

SEGOB/CNBP/2802/2024 de fecha 30 de julio de 2024, a través de la cual se autorizó el incremento del 

monto de los recursos asignados por la cantidad de $4,000,144.00 (Cuatro millones, ciento cuarenta y cuatro 

pesos 00/100 M.N.). 

En virtud de lo anterior, y toda vez que resulta necesario utilizar la totalidad de los recursos destinados 

para el otorgamiento de subsidios a las entidades federativas para realizar acciones de búsqueda y 

localización de Personas Desaparecidas o No Localizadas, “LAS PARTES” manifiestan su interés en celebrar

[...]

“COMISIÓN”. 

“TERCERA.- ASIGNACIÓN DE LOS RECURSOS. 

...   

I. al VI. … 

… 

La “ENTIDAD FEDERATIVA” recibirá de la “CNBP” derivado del procedimiento de 
adecuaciones establecido en la Sección Sexta, Capítulo Cuarto de los Lineamientos la 
cantidad de $4,000,144.00 (Cuatro millones, ciento cuarenta y cuatro pesos 00/100 M.N.). El 
monto será transferido por conducto de su Secretaría de Hacienda, en una sola exhibición. 
Por lo que el monto total otorgado a la “ENTIDAD FEDERATIVA” en el presente ejercicio 
fiscal es la cantidad de $29,303,109.28 (Veintinueve millones trescientos tres mil ciento 
nueve pesos 28/100 M.N.) 

En proporción a los recursos adicionados, la “ENTIDAD FEDERATIVA” aportará la 
cantidad de $400,014.40 (Cuatrocientos mil catorce pesos 40/100 M.N), por concepto de 
coparticipación. Por lo que el monto total aportado por la “ENTIDAD FEDERATIVA” por 
dicho concepto es la cantidad de $2,930,310.92 (Dos millones novecientos treinta mil 
trescientos diez pesos 92/100 M.N.). 

SEGUNDA.- NOVACIÓN. 

Con excepción de lo previsto en el presente instrumento, “LAS PARTES” convienen que el resto del 
instrumento jurídico celebrado el 19 de marzo de 2024, no se modifica, por lo que continuará surtiendo sus